
Integrami
Pesë familje ishin për pushime. Çdonjëra familje kishte nga një 
fëmijë, të moshave të ndryshme. 
Prindërit, para se të kthehen në shtëpi, vendosën t’u blejnë 
fëmijëve të tyre nga një dhuratë për kujtim.
Nga të dhënat e mëposhtme mundohuni t’i gjeni emrat e 
fëmijëve, moshën dhe dhuratat e blera nga prindërit!

Të dhënat:

1. Anita është dy vjet më e vogël nga fëmija që donte biçikletë.
2. Fëmija që dëshironte biçikletë, nuk është fëmija që ka më 

shumë vjet.
3. Berati, i cili është më i madh se Trimi, nuk e kishte qejf 

leximin.
4. Çupa që e kishte qejf fotografimin, është më e vogël nga 

Trimi, i cili nuk donte PlayStation.
5. Joni, i cili nuk do të fitojë celular, është 5 vjet më i madh 

nga fëmija që donte PlayStation.
6. Fëmija me PlayStation është më i madh se Kaltrina.
7. Fëmija më i madh nuk e ka qejf leximin.
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